Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная школа–детский сад № 662

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л

заседания Совета по питанию

02.09.2019                                          № 1
               дата

 Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы Совета по питанию на 2020-2021 учебный год.

2. Нормативные правовые акты, иные документы по организации питания в

учреждении.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали директора ГБОУ начальная школа-детский сад  №

662, Л.И. Новицкую, председателя Совета по питанию,  которая зачитала план

работы Совета по питанию на 2020-2021 учебный год. Предложила внести

коррективы и утвердить план работы Совета по питанию на 2020-2021 учебный

год.

2. По второму вопросу слушали   директора ГБОУ начальная школа-детский сад  №

662, Л.И. Новицкую, председателя Совета по питанию, которая познакомила  с

рекомендациями по организации питания,  обучающихся и воспитанников в

учреждении в 2020-2021 учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить План работы Совета по питанию на 2020-2021 учебный год.

2. Принять к сведению и руководствоваться в работе нормативными документами.

Председатель  ___________    Л.И. Новицкая

Секретарь                  ___________   С.Н. Морозова

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная школа–детский сад № 662

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л

заседания Совета по питанию

05.10.2020                                          № 2
               дата

 Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация питания  в группах и в школьной столовой.

2. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания за сентябрь.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали старшего воспитателя ГБОУ начальная школа-

детский сад  № 662, Н.Э. Смирнову, которая отметила, что сервировка стола во

всех группах и классах соблюдается. Выдача пищи производится согласно

графику, прием пищи осуществляется в соответствии с расписанием

жизнедеятельности детей. Учителя и воспитатели следят за осанкой, поведением за

столом, сообщают названия блюд, обращают внимание на вкусно приготовленную

пищу, осуществляют индивидуальный подход.

2. По второму вопросу слушали   социального педагога ГБОУ начальная школа-

детский сад  № 662, А.В. Ирхину, она пояснила присутствующим, как ведется учет

выполнения натуральных норм питания. За сентябрь месяц натуральные нормы в

основном выполнялись по всем показателям. Овощи и фрукты всегда

присутствуют в рационе питания обучающихся и воспитанников. Она отметила,

что единое меню сбалансировано, и выполняется. Натуральные нормы продуктов

питания соблюдены.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Проводить разъяснительную работу с родителями и воспитанниками о

необходимости сбалансированного питания для растущего организма.

2. Строго отслеживать выполнение предварительного меню, заявки на поставку

продуктов сохранять и анализировать качество поставляемых продуктов.

Председатель  ___________    Л.И. Новицкая

Секретарь                  ___________   С.Н. Морозова